
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

шестидесятое заседание четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 17 мая 2022 года                                                                                                                             №286/60-04 

   

О внесении изменений в решение Совета депутатов Красноярского муниципального 

образования от 02 марта 2016 года №225/43 «О реализации законодательства о 

противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в 

органах местного самоуправления Красноярского муниципального образования Энгельсского 

муниципального района Саратовской области (с изменениями от 01.07.2016 года № 253/47, от 

26.11.2019 года №106/20-04, от 23.04.2021 года №210/41-04 от 17.05.2022 года №286/60-04)» 

На основании Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 31.07.2020 года № 259-ФЗ «О цифровых финансовых 

активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», в соответствии с Уставом Красноярского муниципального образования, 

Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

  

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Красноярского муниципального 

образования от 02 марта 2016 года №225/43 «О реализации законодательства о 

противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в 

органах местного самоуправления Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области (с изменениями от 01.07.2016 

года № 253/47, от 26.11.2019 года №106/20-04, от 23.04.2021 года №210/41-04 от 

17.05.2022 года №286/60-04)»: 

1.1. абзац 3 пункта 2.3. Положения изложить в новой редакции: 

«Сведения о расходах лиц, замещающих муниципальные должности органов местного 

самоуправления Красноярского муниципального образования, муниципальных служащих 

Красноярского муниципального образования предоставляются за отчетный период (с 1 января по 

31 декабря) по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, 

совершенной лицом, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение 

календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких 

сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых 

совершены эти сделки.». 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в сети 

«Интернет» на официальном сайте Энгельсского муниципального района на странице 

Красноярского муниципального образования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной 

политике, правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Брайт Г.С.). 

Глава Красноярского 

муниципального 

образования                                                                                                                     Т.Ф.Головко  

 


